

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA	178.628,83		178.628,83	178.854,72	100,13	14,91		14,91	0,01	178.839,81	225,89
11300		I.B.I. DE NATURALEZA URBANA	16.990.000,00		16.990.000,00	16.292.477,27	95,89	12.119,73	17.708,87	-5.589,14	-0,03	16.298.066,41	-697.522,73
11500		I.V.T.M.	1.595.507,10		1.595.507,10	1.601.787,41	100,39	604,31	2.571,53	-1.967,22	-0,12	1.603.754,63	6.280,31
11600		I.V.T.N.U. (PLUS VALIA)	735.718,38		735.718,38	400.577,59	54,45	13.644,26	1.467,46	12.176,80	3,04	388.400,79	-335.140,79
13000		I.A.E.	106.206,62		106.206,62	135.009,48	127,12					135.009,48	28.802,86
29000		IMPTO. CONSTR.,INST. Y OBRAS	764.533,30		764.533,30	505.332,97	66,10	44.424,94	331.371,66	-286.946,72	-56,78	792.279,69	-259.200,33
30300		TASA TRATAMIENTO RESIDUOS SOL. URBANOS											
30903		TASA SERVICIO CEMENTERIO MUNICIPAL	72.691,63		72.691,63	54.319,65	74,73	1.938,59	203,35	1.735,24	3,19	52.584,41	-18.371,98
30904		TASA DEPOSITO BIENES MUEBLES				2.472,00						2.472,00	2.472,00
31201		TASA ESCUELAS INFANTILES											
31901		TASA SERVICIOS LONJAS Y MERCADOS	13.876,54		13.876,54	8.709,84	62,77					8.709,84	-5.166,70
31902		TASA PRESTACIONES SERVICIOS CULTURALES	7.084,78		7.084,78								-7.084,78
31904		TASA PARQUE ORNITOLOGICO "LORO SEXI"	96.536,00		96.536,00	79.489,50	82,34	79.489,50		79.489,50	100,00		-17.046,50
31905		TASA BONO TURISTICO-VISITAS CENTROS OCIO											
31906		TASA MUSEO CUEVA SIETE PALACIOS	9.840,23		9.840,23								-9.840,23
31907		TASA MUSEO HISTORICO "CASTILLO S.MIGUEL"	56.554,48		56.554,48	58.290,40	103,07	58.290,40		58.290,40	100,00		1.735,92
31909		TASA MUSEOS "CASTILLO LA HERRADURA"	1.184,55		1.184,55								-1.184,55
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	781.817,22		781.817,22	806.307,39	103,13	257.472,44	180,65	257.291,79	31,91	549.015,60	24.490,17
32200		LICENCIAS PRIMERA OCUPACION	12.676,54		12.676,54	13.281,12	104,77	1.698,14		1.698,14	12,79	11.582,98	604,58
32201		LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	35.647,17		35.647,17	49.336,31	138,40					49.336,31	13.689,14
32300		TASA POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS											
32500		TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	23.915,49		23.915,49	252,60	1,06	262,65	10,05	252,60	100,00		-23.662,89
32600		TASA RETIRADA DE VEHICULOS	57.339,57		57.339,57	49.984,00	87,17	23.066,00		23.066,00	46,15	26.918,00	-7.355,57
32901		TASA DERECHO DE EXAMENES	5.615,05		5.615,05	-31,17	-0,56	185,05	216,22	-31,17	100,00		-5.646,22
32902		TASA DEPOSITO DE VEHICULOS	27.595,02		27.595,02	67.414,00	244,30	9.408,00		9.408,00	13,96	58.006,00	39.818,98
		Suma	21.572.968,50		21.572.968,50	20.303.865,08	94,12	502.618,92	353.729,79	148.889,13	0,73	20.154.975,95	-1.269.103,42

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32903		LICENCIAS AUTOTAXIS Y VEHIC. DE ALQUILER	3.225,75		3.225,75	5.688,62	176,35					5.688,62	2.462,87
33001		TASA UTILIZACION ZONA CARGA Y DESCARGA	1.140,00		1.140,00	1.560,00	136,84					1.560,00	420,00
33100		LIC. ENTRADA DE VEHICULOS (VADOS)	394.242,42		394.242,42	416.511,70	105,65	232,20	120,72	111,48	0,03	416.400,22	22.269,28
33201		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUELO SUM.ENERGIA	258.082,39		258.082,39	211.309,08	81,88	177.282,11		177.282,11	83,90	34.026,97	-46.773,31
33301		TASA UTILIZ.PRIVAT.SUELO EMPR.TELEFONIA	7.462,59		7.462,59	6.063,18	81,25	6.063,18		6.063,18	100,00		-1.399,41
33501		LIC. O.V.P. MERCANCIAS Y OTROS	13.848,25		13.848,25	12.011,07	86,73	96,84		96,84	0,81	11.914,23	-1.837,18
33502		LIC. O.V.P. MESAS Y SILLAS	133.005,16		133.005,16	271.471,28	204,11	4.530,30		4.530,30	1,67	266.940,98	138.466,12
33503		LIC. O.V.P. PUESTOS, BARRACAS Y QUIOSCOS	204.854,57		204.854,57	124.871,45	60,96	3.728,99	542,19	3.186,80	2,55	121.684,65	-79.983,12
33504		LIC. O.V.P. TALLERES											
33701		Tasas por aprovechamiento del vuelo											
33800		COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA	65.150,12		65.150,12	56.012,09	85,97	56.012,09		56.012,09	100,00		-9.138,03
33901		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUMINIST.AGUA	81.173,43		81.173,43	41.936,88	51,66	41.936,88		41.936,88	100,00		-39.236,55
33902		Otras tasas por utilización privativa del dominio público				42.900,50		4.896,00		4.896,00	11,41	38.004,50	42.900,50
34101		P.P. DE AYUDA A DOMICILIO	8.835,23		8.835,23	9.304,96	105,32	9.291,76		9.291,76	99,86	13,20	469,73
34102		P.P. TELEASISTENCIA											
34201		Servicios educativos	68.271,72		68.271,72	91.445,55	133,94	85.708,99	139,44	85.569,55	93,57	5.876,00	23.173,83
34901		P.P. CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES											
34904		P.P.USO INSTALACIONES AQUARIUM MUNICIPAL	289.247,91		289.247,91	208.888,00	72,22	208.888,00		208.888,00	100,00		-80.359,91
34905		P.P ESTACIONAMIENTO PARKINGS MUNICIPALES	89.384,49		89.384,49	120.624,48	134,95	65.111,47		65.111,47	53,98	55.513,01	31.239,99
34908		P.P. PUBLICIDAD	7.533,00		7.533,00								-7.533,00
34909		P.P.VENTA MATERIAL PUBLICITARIO				3.133,20						3.133,20	3.133,20
34910		P.P. PICADERO MUNICIPAL											
36001		VENTA MATERIAL DE DESECHO											
36002		VENTA EXCEDENTES FINCA SUBTROPICALES	20.105,21		20.105,21	1.098,00	5,46	1.098,00		1.098,00	100,00		-19.007,21
38901		REINTEGRO EJERC. CERRADOS OP.CORRIENTES				1.389,69		1.389,69		1.389,69	100,00		1.389,69
		Suma	23.218.530,74		23.218.530,74	21.930.084,81	94,45	1.168.885,42	354.532,14	814.353,28	3,71	21.115.731,53	-1.288.445,93

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39100		MULTAS INFRACCIONES URBANIST.(SANC.URB).	38.795,38		38.795,38	70,00	0,18					70,00	-38.725,38
39110		MULTAS INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOG	6.246,54		6.246,54	97.837,30	1.566,26	1.141,13		1.141,13	1,17	96.696,17	91.590,76
39120		MULTAS INFRACCIONES TRAFICO	298.966,46		298.966,46	421.626,55	141,03	20.734,05	230,00	20.504,05	4,86	401.122,50	122.660,09
39190		MULTAS INFR.ORD.MPAL (OT.MULTAS Y SANC.)	9.352,86		9.352,86								-9.352,86
39210		RECARGO EJECUTIVO	7.332,34		7.332,34	141,52	1,93	171,16	29,64	141,52	100,00		-7.190,82
39211		RECARGO DE APREMIO	291.887,06		291.887,06	195.510,92	66,98	58,54	807,87	-749,33	-0,38	196.260,25	-96.376,14
39300		INTERESES DE DEMORA	193.075,26		193.075,26	96.905,07	50,19	15,98	334,82	-318,84	-0,33	97.223,91	-96.170,19
39600		CANON DE URBANIZACION											
39700		INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS				-75.525,03			75.525,03	-75.525,03	100,00		-75.525,03
39710		OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS											
39800		INDEMNIZACIONES POR DAÑOS PATRIMONIALES				10.580,90		10.814,90	234,00	10.580,90	100,00		10.580,90
39900		IMPREVISTOS				4.163,95		4.163,95		4.163,95	100,00		4.163,95
39905		EJECUCION DE AVALES Y FIANZAS				12.000,00		12.000,00		12.000,00	100,00		12.000,00
39907		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA	14.452,24		14.452,24	16.036,74	110,96					16.036,74	1.584,50
39908		ANUNCIOS POR CUENTA DE PARTICULARES	10.728,31		10.728,31								-10.728,31
39909		GASTOS SUPLIDOS POR CUENTA DE TERCEROS	40.273,21		40.273,21	41.610,86	103,32	6.455,46		6.455,46	15,51	35.155,40	1.337,65
39920		COSTAS DE RECAUDACIÓN				-70,70		5,47	76,17	-70,70	100,00		-70,70
42000		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	5.751.590,16		5.751.590,16	3.910.679,12	67,99	3.910.679,12		3.910.679,12	100,00		-1.840.911,04
42020		Compensación por beneficios fiscales	117.663,73		117.663,73	98.491,19	83,71	98.491,19		98.491,19	100,00		-19.172,54
42092		PLAN CONCERTADO PRESTACIONES SOCIALES (MINISTERIO)	25.033,25		25.033,25								-25.033,25
42094		Transf. Ministerio Presidencia, Rel. con las Cortes e Igdad.											
42100		I.N.E.M. AEPSA (PFEA)											
42110		INAP-PLANES DE FORMACION CONTINUA											
42120		I.N.E. ACTUALIZACION CENSO ELECTORAL	370,00		370,00	385,60	104,22	385,60		385,60	100,00		15,60
		Suma	30.024.297,54		30.024.297,54	26.760.528,80	89,13	5.234.001,97	431.769,67	4.802.232,30	17,95	21.958.296,50	-3.263.768,74

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42190		INAEM. CERTAMEN ANDRÉS SEGOVIA		6.000,00	6.000,00								-6.000,00
42390		CONVENIO INSTITUTO CERVANTES				1.249,50		1.249,50		1.249,50	100,00		1.249,50
45001		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DE LA CCAA	1.411.567,44		1.411.567,44	1.411.567,44	100,00	1.058.675,58		1.058.675,58	75,00	352.891,86	
45002		J.A. PLAN CONCERTADO PRESTAC. SOCIALES	121.868,40		121.868,40								-121.868,40
45003		J.A.PROGRAMA TRATAMIENTO A FAMILIAS CON MENORES	88.806,00		88.806,00	88.806,00	100,00	59.204,00		59.204,00	66,67	29.602,00	
45005		J.A. AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	29.097,00		29.097,00								-29.097,00
45006		J.A REFUERZO RENTA MINIMA		12.487,00	12.487,00	12.487,00	100,00	12.487,00		12.487,00	100,00		
45007		J.A. PROGRAMA MAYORES.											
45008		J.A. CONV.SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	1.380.000,00		1.380.000,00	560.335,16	40,60	560.335,16		560.335,16	100,00		-819.664,84
45009		J.A.MEJORA ATENCION PERSONAS SITUACION DEPENDENCIA	51.876,00		51.876,00	51.876,00	100,00	51.876,00		51.876,00	100,00		
45010		J.A. CIUDADES ANTE LA DROGA Y O.P. DROGO	5.440,00		5.440,00								-5.440,00
45011		J.A. MANTENIMIENTO OMIC											
45012		J.A. MANTENIMIENTO CENTRO DROGODEPENDENCIA	62.361,00		62.361,00								-62.361,00
45013		J.A. ESCUELAS DE MUSICA											
45015		J.A. MANTENIMIENTO A.L.V. PROTECCION CIVIL				1.995,48		1.995,48		1.995,48	100,00		1.995,48
45016		J.A. INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD											
45018		J.A. SUBVENCIONES EN MATERIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL											
45030		J.A. ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES	554.409,10		554.409,10	288.778,26	52,09	288.778,26		288.778,26	100,00		-265.630,84
45081		J.A. SUBVENCION MUNICIPIO TURÍSTICO		276.183,09	276.183,09	139.332,09	50,45	104.499,07		104.499,07	75,00	34.833,02	-136.851,00
45082		TRANSPORTE COLECTIVO URBANO											
45102		I.A.M. CENTRO DE INFORMACION DE LA MUJER	22.340,43		22.340,43	1.831,76	8,20	1.831,76		1.831,76	100,00		-20.508,67
45112		J.A. - SAE PROGRAMA DE INMIGRANTES											
46101		SUBVENCION DIPUTACION MATERIALES PFEA				0,01		0,01		0,01	100,00		0,01
46105		DIP. GR.- FESTIVAL DE TÍTERES											
		Suma	33.752.062,91	294.670,09	34.046.733,00	29.318.787,50	86,11	7.374.933,79	431.769,67	6.943.164,12	23,68	22.375.623,38	-4.727.945,50

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/9/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
46106		DIPUTACION DE GRANADA. SUBVENCIONES		6.000,00	6.000,00	6.000,00	100,00					6.000,00	
46300		SUBVENCIONES MANCOMUNIDAD MUNICIPIOS COSTA TROPICAL		23.700,00	23.700,00	23.700,00	100,00	23.700,00		23.700,00	100,00		
46701		CONSORCIO PROVINCIAL SERVICIOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS	190.000,00		190.000,00	191.343,46	100,71	96.343,46		96.343,46	50,35	95.000,00	1.343,46
47005		CONVENIO AGUAS Y SERVICIOS (MANCOM.)											
48002		DE INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO				250,00		250,00		250,00	100,00		250,00
49100		SUBVENCION FONDO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER (EQUIPOS)				11.818,99		11.818,99		11.818,99	100,00		11.818,99
49101		SUBVENCIÓN PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO		312.269,40	312.269,40	312.269,40	100,00					312.269,40	
52000		INGRESOS DE NATURALEZA FINANCIERA	9.474,53		9.474,53	25,26	0,27	25,26		25,26	100,00		-9.449,27
54100		ARRENDAMIENTO DE FINCA URBANAS	74.749,02		74.749,02	29.151,09	39,00					29.151,09	-45.597,93
55000		OTRAS CONCESIONES Y CANONES	1.832.795,11		1.832.795,11	499.529,14	27,26	44.002,30		44.002,30	8,81	455.526,84	-1.333.265,97
55001		CANON SERVICIO ZONA AZUL	808.500,00		808.500,00								-808.500,00
55003		APROVECHAMIENTO DE PLAYAS	96.297,03		96.297,03	2.284,95	2,37					2.284,95	-94.012,08
55101		CONCESIONES APARCAMIENTO PASEO SAN CRISTOBAL				15.943,72		15.943,72		15.943,72	100,00		15.943,72
55102		CONCESIONES APARCAMIENTO PASEO DE VELILLA				19.673,89		19.673,89		19.673,89	100,00		19.673,89
		Total de operaciones corrientes:	36.763.878,60	636.639,49	37.400.518,09	30.430.777,40	81,36	7.586.691,41	431.769,67	7.154.921,74	23,51	23.275.855,66	-6.969.740,69
61900		ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES											
76302		APORTACIÓN MANCOMUNIDAD PARA INVERSIÓN ABASTEC. AGUA POTABLE		9.134,00	9.134,00	9.134,00	100,00	9.134,00		9.134,00	100,00		
76303		APORT. MANCOMUNIDAD REUT. AGUAS DEP. PARA RIEGO EDAR.				54.124,20		54.124,20		54.124,20	100,00		54.124,20
83100		PRESTAMOS AL PERSONAL	14.000,00		14.000,00	13.737,50	98,13	13.737,50		13.737,50	100,00		-262,50
87000		RT Para gastos generales											
87010		RT Para gastos con financiación afectada		849.220,59	849.220,59								-849.220,59
		Total de operaciones de capital:	14.000,00	858.354,59	872.354,59	76.995,70	8,83	76.995,70		76.995,70	100,00		-795.358,89
		Suma	36.777.878,60	1.494.994,08	38.272.872,68	30.507.773,10	79,71	7.663.687,11	431.769,67	7.231.917,44	23,71	23.275.855,66	-7.765.099,58